
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO EXTRA, N.º 2644-A – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021/PMCH- PP 
Nº003/2021 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021/PMCH- PP 
Nº003/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021/PMCH- PP 
Nº003/2021— REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021. PROC. ADM. 
0101.0021.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO e 
Empresa M CARDOSO SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ  nº 20.525.327/0001-94. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva aditar o Contrato nº 004/2021 – 
Pregão Presencial n° 003/2021 em 25 % (vinte e cinco por cento) do 
quantitativo inicialmente previsto, referente Aquisição de Material de 
Construção de interesse da Secretaria Municipal de Administração. VALOR: R$  
3.337,62 (Três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e dois 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – Secretaria Municipal 
Administração, 04.122.0002.2009.0000- Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Administração, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. BASE LEGAL: 
Art. 65, I, alínea b e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial 
nº003/2021. SIGNATÁRIOS: Vânia Duarte Mota Souza, Secretária Adjunta de 
Administração, pela CONTRATANTE e a Sr. Maxsuel Cardoso Sousa, pela 
CONTRATADA. Chapadinha/MA, 13 de Julho de 2021.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021/PMCH- PP 
Nº003/2021— REF.PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021. PROC. ADM. 
0101.0021.2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO e Empresa M 
CARDOSO SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ  nº 20.525.327/0001-94. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo objetiva aditar o Contrato nº 006/2021 – Pregão 
Presencial n° 003/2021 em 25 % (vinte e cinco por cento) do quantitativo 
inicialmente previsto, referente Aquisição de Material de Construção de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR: R$  2.944,35 (Dois mil, 
novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.12 – Secretaria Municipal de Educação, 
12.361.0002.2034.0000- Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Educação, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 02.12.04 – Fundo Munic. 
Desenvolv. Educação Básica, 12.361.0016.2046.0000- Manutenção e Encargos 
– Ensino Fundamental 40%, 3.3.90.30.00- Material de Consumo, 
12.365.0015.2050.0000 – Manutenção e Encargos Ensino Infantil – 40%, 
3.3.90.30.00- Material de Consumo.BASE LEGAL: Art. 65, I, alínea b e § 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e Pregão Presencial nº003/2021. SIGNATÁRIOS: Nara 
da Silva Macedo, Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sr. 
Maxsuel Cardoso Sousa, pela CONTRATADA. Chapadinha/MA, 13 de Julho de 
2021.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação 

 
 


